famae, nominisq; rationem habeat. quàm anxie, quid de se aut sensuri alij sunt, aut locuturi, cogitet: magno hominum Christianorum pudore, & dedecore: ut interim rem uerã describi, non fabulam agi fingamus. Sunt enim hodie, sunt, prò scelus, qui nec famã ipsi suam, aut honestatẽ curẽt, & aliorũ de se iudiciũ, uel dissolutẽ negligant, uel superbẽ, insolẽterq; aspernẽtur. In Eunucho Poëta amentia nobis, & ineptissima dicta, factaq; amatorũ, & incõstantiã, mutabilitatemq; mētis, atq; alia id genus pleraq; ob oculos ponit. Ibidẽ & mores depingit militis gloriosi, & intuẽdam proponit imaginem Gnat honis. Quorũ primũ à turpibus amoribus, rei fœditate subiecta, & tanquã sub aspectum posita, deterret. Alterũ ardeñones istos iactabũdos, & insolẽter usq; sese effẽrẽteis (quos in quouis uitæ genere reperias) nihil homines, & uix unius estimãdos assis, penitus cognoscere, & quàm deforme sit in ancis flare glorias, & (ut ille ait) cẽu irrisione audiẽtiũ, imitari militẽ gloriosum, docet. Postremũ nullã in amicitijs pestẽ esse maiorẽ ostẽdit, quàm adulationẽ, blãditias, asẽtationẽ: idcoq; abstinentiũ esse semper cõmercio istiusmodi hominũ leuiũ, atq; fallacium (ut apud Cice. quoque Lælius monet) & ad uoluptatem loquentiũ omnia, nihil ad ueritatem. Nã & hæc, & huiusmodi alia in comœdijs, non ut delectemur solũ, legere, & spectare debemus, sed ut cauere etiam & effugere discamus. Vt enim in floribus præter gratiã coloris, & odoris, est unde mel interdum colligatur ab apibus: sic in poëtis præter uoluptatẽ, est unde ad bene uiuendum etiã conducibile aliquid inueniatur à philosophiæ studiosis. In tertia fabula, parẽtum uitia Comicus ostendit, & quo potissimum modo liberi educandi sint, docet: ne uel humana

patris & aspera terreat austeritas, uel nimia cōtra indulgentia, & lenitas corrumpat. Nā iuxta illud Horatij, ex medijs philosophiæ penetrabilibus, intimisq; adytis deproptū: Est modus in rebus, sunt certi deniq; fines,
Quos ultra citraq; nequit consistere rectum.

Vtq; idem alibi:

In uitium ducit culpæ fuga, si caret arte.

Ad hæc Chremetis exemplum, qui monitor inducitur Menedemi, cōmonet usu haud rarò uenire, uti alijs sapiamus, nobis ipsi inutiles, & ut uersus de hoc nostri habent,

Qui sapiunt foris, atq; alijs dant optima sæpe
Consilia, & quid factò usus monstrantq; monentq;

Hos, ueluti captos oculos, errata uidere

Interdum non posse sua, aut peccata suorum,

Non sibi prospicere, sibiq; auxiliariet ipsis.

In Adelphis sub Mitionis persona Comicus, quid in instituenta iuuentute libertas possit, & facilitas, & clementia, indicat: qua quidē una uirtute nihil neq; domi, neq; foris sit, uel melius, & utilius, uel gratius, & iucundum magis. Hunc enim eius esse Comædiæ scopum, de ipsius Demæ uerbis, in actus quinti scena quarta, colligere uel rudissimus quisq; possit. Idem dum Mitionē facit sic Aeschinum obiurgantem, ut ex eius interim oratione perspicatur magna quædam amoris erga Aeschinū, & amica uoluntatis significatio: quid aliud docet, quàm obiurgationem paternam mitigandam esse semper, & quasi condendam lenitate, suauitateq; uerborum; breuiter nō debere patris esse, uel austeritatem tristem, uel dissolutam comitatē: quòd, ut inde odium, ita hinc contēptus oriri soleat. Proficat autē plus interdum blanda alicuius, & clemēs castigat